
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D03J000002 | EP3 | DISMMR | č.j. 45563/2016-91/1 Datum tisku dokumentu 09.11.2016 (10:22:58)                              1|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE
      

     

Souhrn financování údaje v Kč
Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max)1 Vlastní zdroje (min)1 Celkem
2016 10,16 4,24 14,40
2018 33 983 004,00 3 775 888,00 37 758 892,00
2019 9 730 327,00 1 081 147,00 10 811 474,00
2020 13 237 736,00 1 470 859,00 14 708 595,00
2021 4 663 708,00 518 189,00 5 181 897,00

Celkem 61 614 785,16 6 846 087,24 68 460 872,40
     

1 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.
     

Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost
2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 28.02.2021 max
2041 Financování akce 31.08.2021 max
2042 Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 28.02.2022 max

     

Cíl akce (projektu)

Hlavním cílem projektu je zefektivnění prezentace sbírkových předmětů, a to tvorbou nových expozic, které budou adekvátním způsobem 
prezentovat a zpřístupňovat sbírky Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace (dále též MVJ). Projekt bude zároveň řešit zvýšení ochrany a 
zabezpečení vystavených sbírkových předmětů a stavební revitalizaci objektu tak, aby byly dlouhodobě zajištěny odpovídající zákonné podmínky 
pro prezentaci sbírkových předmětů a objekt byl po vizuální i uživatelské stránce návštěvnicky atraktivní a zároveň bezpečný. Záměrem tvorby 
nových expozic je také doplnit tradiční muzejní prostředky a formy o soudobé modernější technologie, ovšem za předpokladu vyzdvihnutí 
sbírkových předmětů a jejich zasazení v kontextu do jejich přirozeného prostředí. Návštěvník by se měl stát součástí prostoru a uživatelem 
expozice. S ohledem na vysokou návštěvnost objektu si návštěvníci zaslouží kvalitnější prezentaci sbírkových předmětů s větší vypovídací 
hodnotou.  Realizace projektu umožní prezentovat návštěvníkům větší počet sbírkových předmětů. Sbírkový fond spravovaný MVJ je takového 
typu a rozsahu, že umožňuje vystavení nových, dosud nevystavovaných sbírkových předmětů - vzhledem k uvedenému záměru předpokládáme 
prezentaci sbírkových předmětů zejména z podsbírek Historických, Zoologických příp. Botanických.  Cíl projektu a oblasti, které projekt řeší, jsou 
zcela v souladu s níže uvedenými opatřeními Integrované strategie podpory kultury do roku 2020:  Op. 1.3 : Paměťové instituce  Op. 1.4: Evidence 
a monitoring  Op. 1.5: Infrastruktura pro návštěvníky, zpřístupnění a zabezpečení kulturního bohatství  Konkrétní specifické cíle strategie, s kterými 
je projekt v souladu, jsou uvedeny ve Studii proveditelnosti v části 7. Zdůvodnění potřebnosti realizace projektu.   Muzeum Vysočiny Jihlava, 
příspěvková organizace je zřízeno na dobu neurčitou na základě zřizovací listiny ze dne 31. 3. 2003, ve znění pozdějších dodatků. Zřizovatelem 
organizace je Kraj Vysočina.
     

Kód Indikátory akce (projektu) Měrná 
jednotka

Výchozí 
hodnota

Cílová 
hodnota

Datum 
dosažení

1 Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů Podsbírky/fon
dy

0,00 7,00 28.02.2021

2 Podíl zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů Počet procent 25,00 58,33 28.02.2021
     

     
     

2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

Identifikační údaje

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj Identifikační číslo 117D03J000002

Identifikační číslo EIS CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001630Adresa Staroměstské nám. 932/6
110 15 Praha 1 Typ financování Ex post

Program 11703 - Integrovaný regionální operační program

Název akce (projektu) Hrad Roštejn - zpřístupnění nových expozic

IČ nebo RČ 70890749       Účastník Kraj Vysočina
Ulice Žižkova 1882/57

Obec JihlavaOsoba oprávněná
MUDr. Jiří Běhounek,       

PSČ 586 01

Telefon 602481434 Místo realizace Jihlava

E-mail behounek.j@kr-vysocina.cz Alokace v území (LAU) CZ0632 Jihlava

Účast státního rozpočtu/dotace 61 614 785,16Kč

pospichalova
Textový rámeček
RK-40-2016-21, př. 1počet stran: 17



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D03J000002 | EP3 | DISMMR | č.j. 45563/2016-91/1 Datum tisku dokumentu 09.11.2016 (10:22:58)                                                            2|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

     

Financování akce (projektu) v letech údaje v Kč
Kód Název řádku Skutečnost 

před 2015
Skutečnost 

2015
Uvolněno v 
roce 2016

Aktuální rok 
2016

2017 2018 Od 1.1.2019 Celkem v letech 3 Závaz. Min/Max 
hodnota 2

5279 Jiné neinvestiční potřeby výše neuvedené 0,00 0,00 5,96 5,96 0,00 5 336 265,00 6 135 018,00 11 471 288,96
527s Ostatní finanční potřeby 0,00 0,00 5,96 5,96 0,00 5 336 265,00 6 135 018,00 11 471 288,96
54ps SOUHRN NEINVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 5,96 5,96 0,00 5 336 265,00 6 135 018,00 11 471 288,96
5570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 0,00 0,00 2,45 2,45 0,00 266 812,00 306 750,00 573 564,45 MAX
5573 VDS - zdroje strukturálních fondů EU 0,00 0,00 2,61 2,61 0,00 0,00 0,00 2,61 MAX
557s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 0,00 0,00 5,06 5,06 0,00 266 812,00 306 750,00 573 567,06
5660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 535 827,00 5 214 766,00 9 750 593,00 MAX
566s Předpokládané zdroje financování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 535 827,00 5 214 766,00 9 750 593,00
5712 Dotace z rozpočtu kraje 0,00 0,00 0,90 0,90 0,00 533 626,00 613 502,00 1 147 128,90
571s Dotace z územních rozpočtů 0,00 0,00 0,90 0,90 0,00 533 626,00 613 502,00 1 147 128,90
59zs SOUHRN NEINVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 5,96 5,96 0,00 5 336 265,00 6 135 018,00 11 471 288,96
Souhrn za SR NEINV 0,00 0,00 5,06 5,06 0,00 266 812,00 306 750,00 573 567,06
6279 Jiné investiční potřeby výše neuvedené 0,00 0,00 8,44 8,44 0,00 32 422 627,00 24 566 948,00 56 989 583,44
627s Ostatní finanční potřeby 0,00 0,00 8,44 8,44 0,00 32 422 627,00 24 566 948,00 56 989 583,44
64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 8,44 8,44 0,00 32 422 627,00 24 566 948,00 56 989 583,44
6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 0,00 0,00 3,17 3,17 0,00 1 621 130,00 1 228 346,00 2 849 479,17 MAX
6573 VDS - zdroje strukturálních fondů EU 0,00 0,00 1,93 1,93 0,00 0,00 0,00 1,93 MAX
657s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 0,00 0,00 5,10 5,10 0,00 1 621 130,00 1 228 346,00 2 849 481,10
6660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 559 235,00 20 881 909,00 48 441 144,00 MAX
666s Předpokládané zdroje financování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 559 235,00 20 881 909,00 48 441 144,00
6712 Dotace z rozpočtu kraje 0,00 0,00 3,34 3,34 0,00 3 242 262,00 2 456 693,00 5 698 958,34
671s Dotace z územních rozpočtů 0,00 0,00 3,34 3,34 0,00 3 242 262,00 2 456 693,00 5 698 958,34
69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 8,44 8,44 0,00 32 422 627,00 24 566 948,00 56 989 583,44
Souhrn za SR INV 0,00 0,00 5,10 5,10 0,00 1 621 130,00 1 228 346,00 2 849 481,10
Souhrn za SR 0,00 0,00 10,16 10,16 0,00 1 887 942,00 1 535 096,00 3 423 048,16

z toho prostředky EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 10,16 10,16 0,00 33 983 004,00 27 631 771,00 61 614 785,16
SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 4,24 4,24 0,00 3 775 888,00 3 070 195,00 6 846 087,24
SOUHRN ZDROJŮ CELKEM 0,00 0,00 14,40 14,40 0,00 37 758 892,00 30 701 966,00 68 460 872,40
     

     

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce údaje v Kč
Kód Název řádku PVS Druhové třídění Odvětvové 

třídění
IISSP Zdroj IISSP Účel Účelový znak Typ SR Uvolněno v roce 

2016
Aktuální rok 2016

5570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 5010020011 5323 369100 1110700 17015 UZ 2,45 2,45
5573 VDS - zdroje strukturálních fondů EU 5010020011 5323 369100 1510700 17016 UZ 2,61 2,61
Souhrn za SR NEINV 5,06 5,06
6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 5010020011 6342 369100 1110700 17968 UZ 3,17 3,17
6573 VDS - zdroje strukturálních fondů EU 5010020011 6342 369100 1510700 17969 UZ 1,93 1,93
Souhrn za SR INV 5,10 5,10
Souhrn za SR 10,16 10,16

z toho prostředky EU 0,00 0,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00

     

 2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).
 3 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.

Podmínky účasti státního rozpočtu     
Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Podmínky nabývají platnosti dnem schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Za porušení povinností stanovených tímto Rozhodnutím o poskytnutí dotace se nepovažuje nedodržení limitů investiční a neinvestiční dotace ani nedodržení členění bilance potřeb a zdrojů do jednotlivých let. Závazným 
ukazatelem čerpání dotace je pouze souhrnný limit investiční a neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a strukturálních fondů EU uvedený v části „Financování projektu**“ ve sloupci „Celkem v letech*“ v řádku „Souhrn 
částek za SR“ při současném dodržení procentního podílu a nepřekročení absolutních částek SR a SF EU uvedených v přiložených Podmínkách v části II.



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D03J000002 | EP3 | DISMMR | č.j. 45563/2016-91/1 Datum tisku dokumentu 09.11.2016 (10:22:58)                                                            3|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

Pokyny správce     
V souladu s § 24 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech budou nejpozději před proplacením schválené žádosti o platbu prostředky uvedené v řádku 6660/5660 – Prostředky EU kryté alokací schválenou 
EK převedeny do řádku 6573/5573 – VDS – použití zdrojů strukturálních fondů EU nebo 6573a/5573a – VDS – použití zdrojů strukturálních fondů EU – NNV projektu. 

Schválení poskytovatelem Razítko a podpis 

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj

Útvar Odbor řízení operačních programů       

Schválil Ing. Rostislav Mazal Vypracoval Ing. David Patócs

Funkce ředitel odboru Telefon 224 861 656

Č. j. 45563/2016-91/1 E-mail david.patocs@mmr.cz Datum       



Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2014+ 
Identifikátor : 771023

Alternativní identifikátor : YNNOGDF28KIOLMWTZ8UZ_G

Revize : 1

Jméno souboru : Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 117D03J000002 2016-1 

EP3.PDF.zip

Typ souboru : application/zip

Velikost : 78989

Otisk : AEt1uiO4aRcj1nAT1tZxTV20QUZzII/bUtIAIPkNpXVAJ0yAIt5TK7VVRc1ugO/f9w8qwclngsCAO+TObwsiXQ==

Dokument je opatřen následujícími podpisy :
Datum podpisu : 9. 11. 2016 14:13:22

Použitý certifikát

Vystavitel : CN=PostSignum Qualified CA 2, O="Česká pošta, s.p. [IČ 47114983]", C=CZ

Subjekt : SERIALNUMBER=P179326, G=Rostislav, SN=Mazal, CN=Ing. Rostislav Mazal, 

OU=3103, O="Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj [IČ 66002222]", OID.2.5.4.97=NTRCZ-66002222, C=CZ

Platnost od : 27. 9. 2016 15:33:42

Platnost do : 17. 10. 2017 15:33:42

Sériové č. : 1F6832

Krypt. otisk : EF159AEA3C8E4B491024A9D691BE3B8E0025805B

Všechny uvedené podpisy jsou v okamžiku konverze k datu 24. 11. 2016 7:02:48 platné.



 

    Strana 1 z 13 

 

  

    INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 

 

 SPECIFICKÁ PRAVIDLA PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE  

 SPECIFICKÝ CÍL 3.1 KOLOVÁ VÝZVA Č. 21 

 PŘÍLOHA Č. 5 

 

PODMÍNKY ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ 
DOTACE 

 

 

 

PLATNOST OD 5. 10. 2016 

 



Registrač í číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001630                                                                Strana 2 z 13 

       
Pod í ky Rozhod utí o poskyt utí dota e   

dále je  „Pod í k “  

 

 

Příje e: Kraj Vysočina 

IČ: 70890749  

DIČ:   

Sídle : Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

 

 

Část I 

O e á usta ove í 

1. Sta ovují se ásledují í Pod í k , které jsou edíl ou součástí Rozhod utí o posk t utí 
dotace č.j. 45563/2016-91/1 ze dne 9.11.2016 dále je  „Rozhod utí“ .  

2. Dotace je poskytnuta v souladu s I tegrova ý  regio ál í  operač í  progra e  pro 
o do í –2020 dále je  „IROP“  – Progra ový  doku e te  IROP.  

 

 

 

Část II 

Fi a č í rá e  

1. Identifikace projektu: 

Registrač í číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001630 

Ide tifikač í číslo EDS/SMVS: 117D03J000002 

Název projektu: Hrad Roštejn - zpřístupnění ový h e pozi  

Priorit í osa IROP: .  Do rá správa úze í a zefektiv ě í veřej ý h i stitu í 
 

 

 

 

 

 

 



Registrač í číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001630                                                                Strana 3 z 13 

2. Fi a č í rá e  projektu: 

Druh dotace/zdroje spolufi a ová í  Kč Podíl a elkový h 
způso ilý h výdají h   

v % 

Dotace ze strukturál ího fo du ERDF dále je  „SF“  1
 58 191 741,54 85 

Národ í veřej é zdroje   

Z toho: dotace ze státního rozpočtu2
 3 423 043,62 5 

Z toho: dotace z kraje 6 846 087,24 10 

Soukro é zdroje příje e   

Celkové způso ilé výdaje3
 68 460 872,40 100 

 

3. Celková výše dota e uvede á v Rozhod utí e ude překroče a. Částka dota e ude 
příje i posk t uta a základě skuteč ě v alože ý h, odůvod ě ý h a řád ě 
prokáza ý h způso ilý h výdajů.3

 Nezpůso ilé výdaje projektu hradí příje e z vlast í h 
zdrojů. V případě, že v prů ěhu realiza e projektu dojde ke s íže í způso ilý h výdajů, 

usí ýt vžd  za elý projekt za hová  pro e t í podíl  jed otlivý h druhů dota e 
a zdrojů spolufi a ová í a elkový h způso ilý h výdají h. 

Část III 

Pod í ky, a které je poskyt utí dota e vázá o 

1. Jestliže ude před v pla e í  dota e e o její části zjiště o, že příje e espl il 
ěkterou z povi ostí uvede ý h v Rozhod utí a tě hto Pod í ká h, v hrazuje si Řídi í 

orgá  IROP dále je  „ŘO IROP“  právo v zvat příje e dota e k provede í opatře í 
k ápravě e o rozhodnout o krá e í dota e. 

 

 Pod í ka Opatře í  
k ápravě 

Saz a krá e í dota e 

1. Příje e je povi e  spl it účel, a který u 
ude dota e posk t uta. Tí to účele  je 

realiza e projektu rá ově ide tifikova ého 
v části II, v bodu 1. 

Ne í ož é. Dotace nebude 

vyplacena a v případě 
již propla e ý h 
pe ěž í h prostředků 

ude vrá e a elková 
částka v pla e é 
dotace. 

2. Při realiza i projektu ude uskutečňová o 
zadává í zakázek v souladu se záko e  
č. /  S ., o veřej ý h zakázká h, ve 
z ě í pozdější h předpisů (do 30. 09. 2016; 

dále je  „ZVZ“), e o záko e  č. /  
S ., o zadává í veřej ý h zakázek od . . 

; dále je  „))V)“ .  

Ne í ož é. Výše fi a č í oprav  
bude stanovena 

v souladu s bodem 

3 části III. tě hto 
Pod í ek podle příloh  

č. 5 Finanční opravy za 
nedodržení postupu, 

                                                 
1
 Podle usta ove í §  odst.  pís . f  záko a č. /  S ., o rozpočtový h pravidle h, ve z ě í pozdější h předpisů, 

2
 Podle usta ove í §  odst.  pís . j  záko a č. /  S ., o rozpočtový h pravidle h, ve z ě í pozdější h předpisů, 

3
 Viz Metodi ký pok  pro způso ilost výdajů a jeji h v kazová í v progra ové  o do í -2020  



Registrač í číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001630                                                                Strana 4 z 13 

Pokud příje e e í povi e  postupovat 
podle ZVZ nebo ZZVZ, postupuje v souladu 

s Metodi ký  pok e  pro o last zadává í 
zakázek pro progra ové o do í -2020 

(dále je  „MPZ“ , který je přílohou č. 3 

O e ý h pravidel pro žadatele a příje e. 

stanoveného v ZVZ 

a v MPZ, která je 
součástí O e ý h 
pravidel pro žadatele 
a příje e. 

 3. V případě zakázek, zadáva ý h podle ZVZ 

nebo ZZVZ, a v případě zakázek v šší 
hodnoty, zadáva ý h podle MPZ, je příje e 
povinen předložit zadáva í pod í k  
k posouze í a konzultaci Centru pro 

regio ál í rozvoj České repu lik  dále je  
„CRR“   pra ov í h d í před plá ova ý  
zaháje í  zadáva ího nebo vý ěrového 
říze í.  

Ne í ož é. Dota e ude krá e a 

o 0 - 0,3 % částk  
dota e použité a 
fi a ová í zakázek, 

vztahují í h se 
k projektu, u i hž 

e la spl ě a tato 
povinnost, a i ál ě 
však o 10 000,- Kč. 

4. )adavatel je povi e  předložit CRR ke 

ko trole doku e ta i k prů ěhu zadáva ího 
říze í e o vý ěrového říze í zakázk  v šší 
hodnoty před uzavře í  s louv . 

Ne í ož é. Dota e ude krá e a 

o 0 - 0,3 % částk  
dota e použité a 
fi a ová í zakázek, 

vztahují í h se 
k projektu, u i hž 

e la spl ě a tato 
povinnost, a i ál ě 
však o 10 000,- Kč. 

5. Příje e je povi e  předkládat CRR pravdivé 
a úpl é i for a e o prů ěhu realiza e 
projektu prostřed i tví  zpráv o realiza i 
projektu. 

  

a) Prů ěž ou zprávu o realiza i 
projektu příje e předkládá vžd  do 

dva eti pra ov í h d ů od uko če í 
etapy projektu. 

Společ ě s prů ěž ou zprávou 
o realiza i projektu usí příje e 
podat i Žádost o plat u. 

Žádost o plat u je příje e povi e  
předložit vžd  ejpozději do dva eti 
pra ov í h d ů od uko če í 
realizace projektu, resp. etapy 

projektu.  

V případě, že je realiza e etap  
uko če a před s hvále í  prv ího 
Rozhod utí, je příje e povi e  
předložit )právu o realizaci projektu 

a Žádost o platbu do dvaceti 

pra ov í h d ů od s hvále í4
 

V zvá í 
k ápravě 
v dodateč é 
lhůtě – podle 

odst. 1, § f  
záko a 

č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtový h 
pravidlech. 

Za opoždě é odevzdá í 
doku e tů po upl utí 
dodateč é lhůt , 

sta ove é podle odst. 

1, § f  záko a 

č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtový h 
pravidlech, bude dotace 

krá e a o  % 
s hvále é výše dota e 
k propla e í, 

a i ál ě však 

o 10 000,- Kč. 

                                                 
4
 Poje  „s hvále í“ – datu  a podpis Mi istr ě pro íst í rozvoj ČR e o jí pověře ou oso ou. 



Registrač í číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001630                                                                Strana 5 z 13 

prv ího Rozhod utí. 

b) )ávěreč ou zprávu o realiza i 
projektu příje e předkládá vžd  do 

dva eti pra ov í h d ů od uko če í 
realizace projektu.  

Společ ě se závěreč ou zprávou 
o realiza i projektu usí příje e 
podat i Žádost o plat u. 

Žádost o plat u je příje e povi e  
předložit vžd  ejpozději do dva eti 
pra ov í h d ů od uko če í 
realizace projektu, resp. etapy 

projektu.  

V případě, že je realiza e závěreč é 
etap  uko če a před s hvále í  
prv ího Rozhod utí, je příje e 
povi e  předložit )ávěreč ou zprávu 
o realiza i projektu a Žádost o plat u 
do dva eti pra ov í h d ů od 
s hvále í5 prv ího Rozhod utí. 

V zvá í 
k ápravě 
v dodateč é 
lhůtě – podle 

odst. 1, § f  
záko a 

č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtový h 
pravidlech. 

Za opoždě é odevzdá í 
doku e tů po upl utí 
dodateč é lhůt , 

sta ove é podle odst. 

1, § f  záko a 

č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtový h 
pravidlech, bude dotace 

krá e a o  % 
s hvále é výše dota e 
k propla e í, 

a i ál ě však 

o 10 000,- Kč. 

c) )právy o udržitel osti projektu 

příje e předkládá: 

i. Prů ěžnou zprávu 

o udržitel osti projektu: 

každoroč ě po do u  let a to 
vžd  do 10. pra ov ího d e po 

upl utí dalšího roku od data 

zaháje í do  udržitel osti.  

ii. )ávěreč ou zprávu 

o udržitel osti projektu: do 10. 

pra ov ího dne ode dne 

uko če í udržitel osti 
projektu. 

V zvá í 
k ápravě 
v dodateč é 
lhůtě – podle 

odst. 1, § f  
záko a 

č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtový h 
pravidlech. 

Za opoždě é odevzdá í 
doku e tů po upl utí 
dodateč é lhůt , 

sta ove é podle odst. 

1, § f  záko a 

č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtový h 
pravidlech, bude dotace 

krá e a o  %  z elkové 
částk  v pla e é 
dotace, a i ál ě však  

o 5 000,- Kč. 

6.  Příje e je povi e  eprodle ě oz á it CRR 

vše h  z ě , které ají vliv a pl ě í 
Rozhod utí a Pod í ek Rozhod utí 
prostřed i tví  for uláře Žádost o z ě u.  

Uvede é z ě , které usí ýt ohláše  
před vlast í realiza í: 

 z ě  ter í ů etap, kro ě 
závěreč é etap , 

 z ě  ter í u apl ě í i dikátorů, 

Ne í ož é. Za pozd í odevzdá í 
Žádosti o z ě u ude 
dota e krá e a o 0,2 % 

s hvále é výše dota e 
k propla e í, 

a i ál ě však  

o 10 000,- Kč. 

 

                                                 
5
 Poje  „s hvále í“ – datu  a podpis Mi istr ě pro íst í rozvoj ČR e o jí pověře ou oso ou. 



Registrač í číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001630                                                                Strana 6 z 13 

 z ě  ílový h hod ot i dikátorů, 

 fi a č í a ter í ové z ě , které 
způso í z ě u rozlože í čerpá í SR 
a SF v letech, 

 z ě a aktivit projektu, které ají 
vliv a spl ě í účelu projektu či 
i dikátoru, 

 z ě  fi a č í h o je ů etap 
v souvislosti s přesu e  aktivit 
projektu,  

 z ě a plát ovství DPH ve vztahu k 
projektu, pouze v případě, kd  se 

sta e příje e dota e plát e  DPH. 

Neoz á e í ostat í h z ě  e ude 
před ěte  postihu. 

Ter í  uko če í realizace projektu:  

Žádost o z ě u s žádostí o prodlouže í 
ter í u uko če í realiza e projektu 
závěreč é etap  je příje e povi e  podat 

před upl utí  ter í u uvede ého na 

Rozhod utí.  

Ne í ož é. )a pozd í odevzdá í 
Žádosti o z ě u po 

ter í u sta ove é  a 
Rozhod utí bude 

dota e krá e a podle 

lhůt  jeho překroče í. 

V případě odevzdá í: 

 1. – 30. pra ov í de  

včet ě  po ter í u 

sta ove é  a 
Rozhod utí bude 

dota e krá e a 
o 0,2 % z elkové 
s hvále é 
výše dotace,  

 31. – 60. pra ov í 
den včet ě  po 
ter í u sta ove é  

a Rozhod utí bude 

dota e krá e a 
o 50 % z elkové 
s hvále é výše 
dotace,  

  a vi e pra ov í h 
d í po ter í u 

sta ove é  a 
Rozhod utí bude 

dota e krá e a 
100 % z elkové 

s hvále é výše 
dotace.  



Registrač í číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001630                                                                Strana 7 z 13 

7. Příje e je povi e  ověřitel ý  způso e  
uko čit vše h  s hvále é aktivit  projektu, 

do ter í u uvede ého a Rozhod utí.   

V zvá í 
k ápravě 
v dodateč é 
lhůtě – podle 

odst. 1, § f  
záko a 

č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtový h 
pravidlech. 

)a opoždě é odevzdá í 
doku e tů po upl utí 
dodateč é lhůt , 
sta ove é podle odst. 

, § f  záko a 
č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtový h 
pravidlech, bude dotace 

krá e a o  % 
s hvále é výše dota e 
k propla e í, 

a i ál ě však  
o 10 000,- Kč. 

8. Příje e je povi e  ejpozději při podá í 
posled í Žádosti o plat u prokázat apl ě í 
účelu projektu, a který u la dota e 
posk t uta, a prokázat, že i dikátor  byly 

apl ě  v ter í u a ílové hod otě, 

uvede é v Rozhod utí.  

I dikátor : 

I. 9 07 03 - Počet ově zpřístup ě ý h 
a zefektiv ě ý h pods írek a fo dů, 

II. 9 07 10 - Podíl zpřístup ě ý h 
a zefektiv ě ý h pods írek a fo dů. 

V zvá í 
k ápravě 
v dodateč é 
lhůtě – podle 

odst. 1, § f  
záko a 

č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtový h 
pravidlech. 

)a opoždě é odevzdá í 
doku e tů 

prokazují í h apl ě í 
účelu projektu po 

upl utí dodateč é 
lhůt , sta ove é podle 

odst. , § f  záko a 
č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtový h 
pravidlech, dotace 

nebude vyplacena. 

V případě e apl ě í 
ílové hod ot  

i dikátorů I. a II. a 
100 % nebude dotace 

vyplacena. 

9. Příje e je povi e  v do ě udržitel osti 
za hovat účel, a který u la dotace 

poskytnuta. 

Ne í ož é. Bude vrá e a elková 
částka v pla e é 
dotace. 

10. Příje e je povi e  udržet i dikátor  
a za hovat výsledk  projektu po do u pěti 
let od posled í plat  příje i, pokud je to 

z hlediska harakteru projektu ož é. 

I dikátor : 

I. 9 07 03 - Počet ově zpřístup ě ý h 
a zefektiv ě ý h pods írek a fo dů, 

II. 9 07 10 - Podíl zpřístup ě ý h 
a zefektiv ě ý h pods írek a fo dů. 

Ne í ož é. V případě eudrže í 
ílové hod ot  

i dikátorů I. a II. a 
100 % ude vrá e a 
elková částka 

v pla e é dota e. 

11. Příje e je povi e  v do ě udržitel osti 
zachovat majetek získa ý ť i částeč ě 
z dotace. 

V zvá í 
k ápravě 
v dodateč é 
lhůtě – podle 

odst. , § f 
záko a 
č. 218/2000 Sb., 

V případě eprovede í 
opatře í k ápravě ve 
sta ove é lhůtě ude 
dota e krá e a ve výši 
podpor , v pla e é a 
poříze ý majetek. 



Registrač í číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001630                                                                Strana 8 z 13 

o rozpočtový h 
pravidlech. 

12. 

 

Po celou dobu realizace projektu a v do ě 
udržitel osti příje e es í ez 

před hozího souhlasu ŘO IROP:  

  

a) ajetek získa ý ť i částeč ě 
z dota e prodat, převést ji é u 
subjektu,  

Ne í ož é. Dotace nebude 

vyplacena a v případě 
již propla e ý h 
pe ěž í h prostředků 

ude vrá e a elková 
částka v pla e é 
dotace. 

b) majetek získa ý ť i částeč ě 
z dotace zatížit ji ý i vě ý i práv  
třetí h oso  služe osti/reál á 

ře e a  e o zřídit zástav í právo, 

s výji kou zástav ího práva 
k zajiště í úvěru a fi a ová í 
projektu rá cově ide tifikova ého 
v části II, v bodu 1, 

i. pokud k tomu do hází 
ze záko a. Pozd í oz á e í 

e ude postih uto sa k í, 

ii. pokud k tomu edo hází 
ze záko a, 

Ne í ož é. Dota e ude krá e a 
o  % s hvále é výše 
dotace k propla e í 
(pouze z faktur na 

poříze í majetku 

v přísluš ý h etapá h). 

 

c) majetek získa ý ť i částeč ě 
z dota e v půjčit e o pro aj out 
ji é u su jektu. Nejed á se 
o krátkodo ý pro áje . 

 

Ne í ož é. Dota e ude krá e a 
o  % s hvále é výše 
dotace k propla e í 
(pouze z faktur na 

poříze í majetku 

v přísluš ý h etapá h). 

13. Jestliže se příje e hodlá zúčast it fúze, 
rozděle í e o převodu j ě í a společ íka 
jako za ikají í o hod í společ ost e o 
družstvo, a á záje , a  a práv ího 

ástup e přešl  práva a povi osti 
z Rozhod utí je povi e  postupovat podle 

záko a č. /  S ., o rozpočtový h 
pravidle h, ve z ě í pozdější h předpisů. 

Ne í ož é. Při edodrže í postupu 
podle § a záko a 
č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtový h 
pravidlech nebude 

dotace vyplacena 

a v případě již 
propla e ý h 
pe ěž í h prostředků, 

ude vrá e a elková 
částka v pla e é 
dotace. 



Registrač í číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001630                                                                Strana 9 z 13 

14. Příje e je povi e  řád ě u hovávat 
veškerou doku e ta i a účet í doklad , 
souvisejí í s realiza í projektu, mi i ál ě do 
konce roku 2028. Pokud je v český h 
práv í h předpise h sta ove a lhůta delší 

ež v evropský h předpise h, usí ýt 
použita pro ús hovu delší lhůta.  

Příje e zajistí, a  veškerou doku e ta i 
a účet í doklad , souvisejí í s realiza í 
projektu, archivovali i i ál ě do konce 

roku 2028 part eři a dodavatelé příje e a 
aby k této doku e ta i u ož ili i i ál ě 
do konce roku 2028 přístup. 

V zvá í 
k ápravě 

v dodateč é 
lhůtě – podle 

odst. 1, § f 
záko a 
č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtový h 
pravidlech. 

V případě eprovede í 
opatře í k ápravě ve 
sta ove é lhůtě ude 
dota e krá e a o 0,2 % 

ze s hvále é výše 
dotace k propla e í 
nebo z částk  v pla e é 
dotace za etapy, ve 

který h došlo 
k poruše í da é 
povinnosti; a i ál ě 
však o 20 000,- Kč. 

 

15. Každý origi ál í účet í doklad usí 
obsahovat registrač í číslo projektu. 

V zvá í  
k ápravě 

v dodateč é 
lhůtě – podle 

odst. 1, § f 
záko a 
č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtový h 
pravidlech. 

V případě eprovede í 
opatře í k ápravě ve 
sta ove é lhůtě ude 
dotace krá e a 
o 0,02 % s hvále é výše 
dotace k propla e í, 

a i ál ě však  
o 10 000,- Kč. 

16. Příje e je povi e  i i ál ě do ko e 
roku 2028 poskytovat informace 

a dokumentaci vztahují í se k projektu 

za ěst a ů  e o z o ě ů  
pověře ý h orgá ů CRR, Ministerstva pro 

íst í rozvoj ČR, Mi isterstva fi a í ČR, 
Evropské ko ise, Evropského účet ího 
dvora, Nejv ššího ko trol ího úřadu, 
Audit ího orgá u dále je  „AO“ , Plate ího 

a ertifikač ího orgá u dále je  „PCO“ , 

přísluš ého orgá u fi a č í správy a další h 
opráv ě ý h orgá ů stát í správ  a je 
povinen informovat poskytovatele dotace o 

skuteč oste h ají í h vliv a realiza i 
projektu, předevší  pak povi ost 
i for ovat o jaký hkoli ko trolá h 
a audite h provede ý h v souvislosti 

s projekte ; dále též povi ost a žádost 
poskytovatele dotace, ŘO IROP, PCO nebo 

AO posk t out veškeré i for a e 
o výsled í h a ko trol í protokol  z tě hto 
ko trol a auditů. A zároveň v tvořit 
pod í k  k provede í ko trol  a poskytnout 

při provádě í ko trol  souči ost.  

Příje e je povi e  zajistit, a  stej é 
povinnosti do roku 2028 pl ili part eři 
a dodavatelé, podílejí í se a realiza i 

Ne í ož é. Dota e ude krá e a 
o 0,2 % ze s hvále é 
výše dota e 
k propla e í nebo 

z částk  v pla e é 
dotace za etapy, ve 

který h došlo 
k poruše í da é 
povinnosti; a i ál ě 
však  
o 20 000,- Kč. 

 

 



Registrač í číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001630                                                                Strana 10 z 13 

projektu.  

17. Příje e, který vede účet i tví podle záko a 
č. /  S ., o účet i tví, je povi e  vést 
účet i tví způso e , který zajistí 
jed oz ač é přiřaze í jeji h příj ů a výdajů. 

Příje e, který evede účet i tví podle 
tohoto záko a, je povi e  vést v případě 
posk t utí dota e ze SF daňovou evide i 
podle záko a č. /  S ., o da í h 
z příj ů, ve z ě í další h předpisů, 
rozšíře ou o požadavk : 

a) přísluš ý doklad usí splňovat 
předepsa é áležitosti účet ího 
dokladu ve s slu §  záko a 
o účet i tví s výji kou odu f  pro 
su jekt , které evedou účet i tví, 
ale daňovou evide i ;  

b) před ět é doklad  usí ýt 
správ é, úpl é, průkaz é, 
srozu itel é a prů ěž ě 
hro ologi k  vede é způso e  

zaručují í  jeji h trvalost; 

c) při ko trole příje e posk t e a 
v žádá í ko trol í u orgá u 
daňovou evide i v pl é  rozsahu; 

d) uskuteč ě é příj  a výdaje jsou 
vedeny s jed oz ač ou vaz ou 
k přísluš é u projektu, ke které u 
se vážou. 

V zvá í 
k ápravě 

v dodateč é 
lhůtě – podle 

odst. 1, § f 
záko a 
č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtový h 
pravidlech. 

V případě eprovede í 
opatře í k ápravě ve 
sta ove é lhůtě ude 
dota e krá e a o 0,2 % 

s hvále é výše dota e 
k propla e í; 

a i ál ě však 
o 20 000,- Kč. 

 

18. Příje e es í na jednotlivé výdaje 

projektu, hraze é z IROP, čerpat dota i 
z ji ého dotač ího titulu, ji ého operač ího 
programu, ji ý h prostředků kr tý h 
z rozpočtu EU a árod í h veřej ý h 
rozpočtů, krajský h dotač ích titulů, ani 

z ji ý h fi a č í h e ha is ů e o 
ástrojů fi a č ího i že ýrství. 

Ne í ož é. Dotace nebude 

v pla e a ve výši 
výdaje, který již l 
uhraze  z ji ého 
dotač ího titulu, ji ého 
operač ího programu, 

ji ý h prostředků 
kr tý h z rozpočtu EU 
a árod í h veřej ý h 
rozpočtů, krajský h 

dotač ích titulů, 

z ji ý h fi a č í h 
e ha is ů e o 

ástrojů fi a č ího 
i že ýrství. 

19. Příje e je povi e  dodržet li it 
i frastruktur  alého ěřítka. 

Ne í ož é. V případě edodrže í 
limitu infrastruktury 

alého ěřítka ude 
vrá e a elková částka 



Registrač í číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001630                                                                Strana 11 z 13 

v pla e é dota e. 

20. Příje e je povi e  zajistit pu li itu 
prostředků strukturál í h fo dů a 
fi a ová í projektu v souladu s pravidly pro 

provádě í i for ač í h a propagač í h 
opatře í, která jsou součástí Pravidel pro 

žadatele a příje e v Operač í  progra u 
IROP:  

  

a) povinné ástroje, 

 

 

 

V případě ko i a e ví e po h e í v rá i 
jed oho ástroje, edo hází ke sčítá í 
sa k í, ale ude uplat ě a sa k e za 

ejzávaž ější z po h e í. 

V zvá í 
k ápravě 

v dodateč é 
lhůtě – podle 

odst. 1, § f 
záko a 
č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtový h 
pravidlech. 

V případě eprovede í 
opatře í k ápravě ve 
sta ove é lhůtě ude 
dota e krá e a o ,  – 

1,2 % s hvále é výše 
dotace k propla e í; 

a i ál ě však  
o 1 000 000,- Kč. 

 

2. Při espl ě í ví e odů Pod í ek, se jed otlivé sa k e sčítají. Krá e í za espl ě í 
Pod í ek však e ůže ýt v šší ež elková výše s hvále é dota e k propla e í. 

3. Fi a č í oprav  za edodrže í postupu, sta ove ého v ZVZ nebo ZZVZ nebo v MPZ 

ohou ýt uplat ě  ve výši  %,  %,  % a  % v souladu s Pok  Evropské 
ko ise ke sta ove í fi a č í h oprav, jež ají ýt provede  u výdajů fi a ova ý h 
U ií v rá i sdíle ého říze í v případě edodrže í pravidel pro veřej é zakázk  ze d e 
19. prosi e , které jsou přílohou rozhod utí Evropské ko ise C  , 
a zohledňují závaž ost poruše í a zásadu propor io alit . T to pro e tuál í saz  
fi a č í h oprav se použijí v případe h, kd  e í ož é přes ě v číslit fi a č í důsledk  
pro danou zakázku. Výčet poruše í a odpovídají í h saze  fi a č í h oprav je uvede  
v příloze č. 5 Finanční opravy za nedodržení postupu, stanoveného v ZVZ a v MPZ 

v O e ý h pravidle h pro žadatele a příje e. 
 

Pokud edodrže í postupu sta ove ého ZVZ, ZZVZ, MPZ nebo poskytovatelem dotace 

v rá i jed é zakázk  aplňuje z ak  ví e t pů fi a č í h oprav, uloží se saz a ejv šší 
fi a č í oprav . 

 

Pokud je ož é přes ě v číslit fi a č í vliv a dotče ou zakázku, fi a č í oprava ude 
ulože a ve výši % přes ě v čísle ého fi a č ího vlivu. 

 

Část IV 

Pozastave í e o vrá e í dota e 

1. Platba bude na ez t ě ut ou do u pozastave a, pokud příje e poruší usta ove í 
Rozhod utí a Pod í ek a ude zjiště o podezře í a esrov alost ve s slu Naříze í 
Evropského parla e tu a Rady EU č. /  nebo dojde k poruše í rozpočtové káz ě 
podle záko a č. /  S ., o rozpočtový h pravidle h a o z ě ě ěkterý h 



Registrač í číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001630                                                                Strana 12 z 13 

souvisejí í h záko ů, ve z ě í pozdější h předpisů. 

2. Jestliže ude po v pla e í dota e zjiště o poruše í e o espl ě í povi ostí 
v plývají í h z Rozhod utí a Pod í ek, ŘO IROP v zve příje e dota e k provede í 
opatře í k ápravě e o k vrá e í dota e e o její části ve výši sta ove é podle 
bodu  části III Pod í ek. Sa k e za poruše í Pod í ek ude vypočte a z  částky 
vypla e é dota e za etapy, ve který h došlo k poruše í da é povi osti. Pokud 

příje e dota e eprovede ulože á opatře í k ápravě e o evrátí dota i e o její část 
ve sta ove é lhůtě, ude to považová o za poruše í rozpočtové káz ě podle §  a ásl. 
záko a č. /  S ., o rozpočtový h pravidle h, ve z ě í pozdější h předpisů. 

3. Při poruše í spočívají í  v espl ě í ví e odů Pod í ek se jed otlivé sa k e sčítají. 
Odvod za poruše í Pod í ek však e ůže ýt v šší, ež elková částka v pla e é 
dotace. 

 

 

Část V 

Veřej á podpora 

 

1. Dota e je uděle a v souladu s aříze í  Ko ise č. / 6
 z . červ a , který  

se v souladu s člá k   a  S louv  prohlašují určité kategorie podpor  za slučitel é 
s v itř í  trhe . 

 

2. Příje e se zavazuje vrátit posk tovateli ez z teč ého odkladu v pla e ou hod otu 
dota e, pokud Ko ise rozhod e podle pří o použitel ého práv ího předpisu EU 
o vrá e í podpor . Hod otu dota e příje e vra í včet ě úroků urče ý h v rozhod utí 
Ko ise. Posk tovatel si v hrazuje právo, v případě rozhod utí Ko ise o avrá e í 
podpor , pozastavit proplá e í fi a č í h prostředků dota e. Pokud Ko ise rozhod e 
o vrá e í podpor  a edošlo-li k v pla e í elé hod ot  dota e, e ude doposud 

ev pla e á část hod ot  dota e příje i v pla e a.   

3. Příje e dota e ere a vědo í, že Evropská ko ise ůže uložit příje i avrá e í 
veřej é podpor  spolu s přísluš ý  úroke  zpět posk tovateli, pokud shledá, že 
posk t utá dota e představuje zakáza ou veřej ou podporu eslučitel ou s v itř í  
trhem.  

 

Část VI 

Závěreč á usta ove í 

1. Rozhod utí s Pod í ka i je vyhotoveno v elektro i ké podo ě, ulože é v i for ač í  
s sté u MS +. 

2. Na posk t utí dota e a akládá í s í se vztahuje záko  č. /  S ., o rozpočtový h 
pravidle h a o z ě ě ěkterý h souvisejí í h záko ů, ve z ě í pozdější h předpisů, 
a v hláška Mi isterstva fi a í ČR č. /  S ., o účasti stát ího rozpočtu 

                                                 
6
 Úr. věst. L , . . , s.  



Registrač í číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001630                                                                Strana 13 z 13 

na fina ová í progra ů reproduk e ajetku, v plat é  z ě í.  

3. Přijetí dota e z a e á souhlas příje e s jeho uvede í  v sez a u příje ů a se 
zveřej ě í  sez a u příje ů, ázvu projektu a výše dota e v pla e é z veřej ý h 
zdrojů v přísluš ý h i for ač í h s stémech.  

4. Příje e se řídí aktuál í verzí O e ý h a Spe ifi ký h pravidel pro žadatele a příje e. 




